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ACTIVIDAD EVALUATIVA:

FRACCIONES EQUIVALENTES A TRAVES DE LA COMPLIFICACION Y

Nombre:

LA SIMPLIFICACION.

Curso:

Fecha:

1. Observa cada par de fracciones y determina cuales son fracciones
equivalentes. Luego, ubica las fracciones en la tabla segun corresponda.

4 8 7 2 6 9 6
i [ 22 8 24 12 y 18 13 y 16
2 6 Z 5
3 y 9 4 y 6

FRACCIONES EQUIVALENTES FRACCIONES NO
EQUIVALENTES
a N
\ J
d Y I' N
A I A _J
f A y 3
A\ J \ J

2. Encuentra una fraccion equivalente complificando cada fraccion.

2 8
9 3
1 6
10 - 2
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3. Halla la fraccion irreductible a cada una de las fracciones dadas.

15

32
96

20
50

7
81
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36
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